



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

MBC Invest ApS

Esrumvej 455, 3230 Græsted

CVR-nr. 27 30 89 02

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. juli 2022.

Marianna Kristine Chabert
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14



Selskabsoplysninger

Selskabet	MBC Invest ApS Esrumvej 455 3230 Græsted
	CVR-nr.: 27 30 89 02
	Stiftet: 7. august 2006
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Marianna Kristine Chabert
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået udlejning af fast ejendom samt handels- og investeringsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 95 t.kr. mod 15 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -400 t.kr. mod -550 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabet har solgt MBC Assens ApS pr. 1. marts 2021.

Selskabets ledelse har iværksat flere tiltag til retablering ved egen drift. Da selskabets største kreditor er anpartshaver, som tillige i forhold til engagementerne til banken hæfter personligt, anses det fra ledelsens side stadig som forsvarligt at fortsætte selskabets drift. Selskabet er i dialog med Skattestyrelsen angående afvikling af selskabskat mv.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	94.977	14.647
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-41.011	-41.011
Resultat før finansielle poster	53.966	-26.364
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	-454.489
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	8.211
Andre finansielle indtægter	9.076	0
Nedskrivning af finansielle aktiver	-388.266	0
3 Øvrige finansielle omkostninger	-74.464	-77.818
Resultat før skat	-399.688	-550.460
4 Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	-399.688	-550.460
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	-454.489
Overføres til øvrige reserver	-12.069	-12.069
Disponeret fra overført resultat	-387.619	-83.902
Disponeret i alt	-399.688	-550.460



Balance 31. december

Aktiver		
Note	2021	2020
Anlægsaktiver		
5 Grunde og bygninger	1.763.230	1.801.130
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	445	3.556
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.763.675</u>	<u>1.804.686</u>
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	688.266
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>688.266</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.763.675</u>	<u>2.492.952</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	415.640
Tilgodehavender i alt	<u>0</u>	<u>415.640</u>
Likvide beholdninger	459	6.417
Omsætningsaktiver i alt	<u>459</u>	<u>422.057</u>
Aktiver i alt	<u>1.764.134</u>	<u>2.915.009</u>



Balance 31. december

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for opskrivninger	229.320	241.389
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	638.266
Overført resultat	-1.277.855	-1.528.502
Egenkapital i alt	-923.535	-523.847
Gældsforpligtelser		
8 Gæld til realkreditinstitutter	380.690	445.691
Langfristede gældsforpligtelser i alt	380.690	445.691
Kortfristet del af langfristet gæld	65.000	64.402
Gæld til pengeinstitutter	216	621
Leverandører af varer og tjenesteydelser	257.938	252.947
Selskabsskat	75.346	75.346
Anden gæld	1.908.479	2.599.849
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.306.979	2.993.165
Gældsforpligtelser i alt	2.687.669	3.438.856
Passiver i alt	1.764.134	2.915.009

- 1 Usikkerhed om going concern
- 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 10 Eventualposter



Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>opskrivninger</u>	<u>Reserve for</u> <u>nettoopskriv-</u> <u>ning efter den</u> <u>indre værdis</u> <u>metode</u>	<u>Overført re-</u> <u>sultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	253.458	1.092.755	-1.444.600	26.613
Opløsning af tidligere års opskrivninger	0	-12.069	0	0	-12.069
Resultatandel	0	0	-454.489	-83.902	-538.391
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	241.389	638.266	-1.528.502	-523.847
Opløsning af tidligere års opskrivninger	0	-12.069	0	0	-12.069
Resultatandel	0	0	0	-387.619	-387.619
Overførsel af reserve ved salg af datterselskab	0	0	-638.266	0	-638.266
Overførsel af reserve ved salg af datterselskab	0	0	0	638.266	638.266
	125.000	229.320	0	-1.277.855	-923.535



Noter

1. Usikkerhed om going concern

Selskabets ledelse har iværksat flere tiltag til retablering ved egen drift. Da selskabets største kreditor er anpartshaver, som tillige i forhold til engagementerne til banken hæfter personligt, anses det fra ledelsens side stadig som forsvarligt at fortsætte selskabets drift. Selskabet er i dialog med Skattestyrelsen angående afvikling af selskabskat mv.

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på bygninger	37.900	37.900
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.111	3.111
	<u>41.011</u>	<u>41.011</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	74.464	77.818
	<u>74.464</u>	<u>77.818</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	0
	<u>0</u>	<u>0</u>



Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
5. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2021	1.989.508	1.989.508
Kostpris 31. december 2021	1.989.508	1.989.508
Opskrivninger 1. januar 2021	241.389	253.458
Overførsler	-12.069	-12.069
Opskrivninger 31. december 2021	229.320	241.389
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-429.767	-403.936
Årets afskrivninger	-25.831	-25.831
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	-455.598	-429.767
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	1.763.230	1.801.130
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2021	16.000	16.000
Kostpris 31. december 2021	16.000	16.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-12.444	-9.333
Årets afskrivninger	-3.111	-3.111
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	-15.555	-12.444
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	445	3.556
7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2021	50.000	50.000
Afgang i årets løb	-50.000	0
Kostpris 31. december 2021	0	50.000
Opskrivninger 1. januar 2021	638.266	1.092.755
Årets resultat	0	-454.489
Årets tilbageførsler på afgang	-638.266	0
Opskrivninger 31. december 2021	0	638.266
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	0	688.266



Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
8. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	445.690	510.093
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-65.000</u>	<u>-64.402</u>
	<u>380.690</u>	<u>445.691</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 446 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 1.763 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 700 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 1.763 t.kr.

10. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

MBC Assens ApS er udtrådt af sambeskatningen pr. 1. marts 2021 og hæfter ikke for skattekrav mod de øvrige selskaber i sambeskatningen fra tidspunktet for udtræden af sambeskatningen.


